

Grænseoverskridende kandidatuddannelser

Engelsksprogede kandidatuddannelser trækker ansøgere fra hele verden

Tre af fakultetets engelsksprogede kandidatuddannelser har fået mere end 20 % flere ansøgere i år, og størstedelen kommer fra udlandet.

International Studies har fået 123 ansøgere og Kognitiv semiotik 34. Begge steder er to tredjedele af ansøgerne fra udlandet, mens halvdelen af de 60 ansøgere til Europastudier er udlændinge.

Sammenlagt kommer ansøgerne fra 41 forskellige lande – fra Island til Zimbabwe og fra USA til Kina.

Alle tre uddannelser har ansøgningsfrist i marts af hensyn til de udenlandske ansøgninger, hvor de fleste kandidat-

uddannelser har frist 1. juni.

Kognitiv semiotik er landets eneste humanistiske kandidatuddannelse, som ministeriet har godkendt som eliteuddannelse.

Instituttleder på Nordisk Institut Per Stounbjerg er særdeles tilfreds at der i år er 40 % flere ansøgere til de 20 pladser på studiet:

–Det viser, at flere års arbejde med at udvikle innovativ undervisning med tæt tilknytning til et frontforskningsmiljø med stærke netværk såvel på universitetet som internationalt har været berettiget.



Endelig har kandidatuddannelsen i oplevelsesøkonomi haft ansøgningsfrist 1. april, og her bliver der også rift om pladserne med foreløbig 67 ansøgere.

slam

16 personer har søgt institutlederstillinger

16 personer har søgt en af de syv institutlederstillinger ved fakultetet, da fristen udløb 6. april.

Det er en fordobling af ansøgertallet i forhold til 2006, da de syv stillinger blev slået op for første gang.

Der er ansøgere til alle syv poster, og tre af de 16 ansøgere er kvinder.

Det er planen at holde ansættelsessamtaler sidst i april, og 1. juni er sat som ønsket tiltrædelsesdato.



Husk fakultetets sommer- og årsfest fredag den 19. juni. Invitationen kommer i HUM Ansatte

Flere kvote 2-ansøgere

Fakultetets fag har fået 21 % flere 1. prioritets-ansøgninger i kvote 2 i forhold til 2008. På Aarhus Universitet som helhed er stigningen på 40 %. Den samme tendens ses på landets øvrige universiteter. Københavns Universitet har fået 31 % flere 1. prioritets-ansøgninger, og det humanistiske fakultet i København har fået 20 % flere. På de fleste fag tildeles 10% af pladserne til kvote 2-ansøgere, så stigningen i ansøgertal behøver ikke at betyde, at fag med ledige pladser får fyldt op.

Færre skriftlige eksamener

Det er kun hver ottende af alle eksamener på de humanistiske fag, som foregår med pen og papir og en eksamensvagt, der holder øje med at studerende ikke taler sammen. De såkaldte "skriftlige eksamener under tilsyn" udgjorde ved vintereksamen i 2007/08 14,2 % af alle eksamener, men i det seneste akademiske år var 1.097 af de 8.849 eksamener ved fakultetet af denne type, svarende til 12,3 %.

–Det er et udtryk for, at vi hele tiden fornyr vores uddannelser med flere forskellige og mere tidssvarende prøveformer. Derfor er faldet positivt, siger Anna Bak Maigaard, studieområdeleder på Det Humanistiske Fakultet.

–De skriftlige eksamener under tilsyn trænger til fornyelse, for det er selvfølgelig helt uholdbart, at de studerende skal gå til eksamen med blyant og gennemslagspapir. Derfor arbejder universitetet på en ny digital løsning, hvor opgaverne stilles, besvares og afleveres digitalt. Det ser vi meget frem til, understreger Anna Bak Maigaard.